
Ministerie van Volksgezondheid, 
Welzijn en Sport 

Regeling van de minister van Volksgezondheid, Welzijn en 
Sport van 2 3 JAK 2025 
kenmerk 4043251-1078023-GMT, houdende wijziging van 
het GVS februari 2025 

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering; 

Besluit: 

Artikel I 

De Regeling zorgverzekering wordt als volgt gewijzigd: 

A 

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt: 

1. Aan onderdeel A worden de volgende regels toegevoegd: 

VANCOMYCINE ERC 	8,00 STUK 	9,46132 
CAPSULE 250MG 

PENTASA GRANULAAT 	0,75 STUK 	2,50233 
MVA 2G IN SACHET 

CREON 10000 CAPSULE 	6,00 STUK 	0,40319 
MSR 

CREON 25000 CAPSULE 	2,40 	STUK 	1,00796 
MSR 

CREON 35000 CAPSULE 	1,71 	STUK 	1,41115 
MSR 

KALIUMCHLORIDE ERC 	5,00 STUK 	0,03548 
TABLET MGA 600MG 

ENOXAPARINE ERC IN- 	0,20 	ML 	8,89410 
JVLST 4.000IE 
(40MG)/0,4ML WW 

0A07AABO 
	

133707//11984 

0A07ECCO 
	

133708//31379 

0A09AAA0 
	

132346//10656 

0A09AAAO 
	

132390//16055 

0A09AAA0 
	

132347//120929 
V 

0Al2BAA0 
	

133536//6050 

OBOlABAP 
	

133991//120702 

Pagina 1 van 8 



OBO1ABAP 	133993//120701 
V 

0B01ABAP 	133992//120700 
V 

OBOlABAP 	133997//120700 
V 

0601AXBO 	EU/1/22/1665/009 
V 

OBO1AXBO 	EU/1/22/1665/019 
V 

OCO2KXAO 	EU/1/13/893/004 
V 

OD11AHAO 	121503 
V 

OD11AHAO 	121504 
V 

0GO3ACAO 	127386 
V 

YGO4CABO 	133743//111622 
V 

0301GBAP 	128938/722424 
V 

0J01XAAP 	114472 
V 

0J01XAAP 	114471 
V 

OLO1BBCO 	124840 
V 

0L02AEADI 	1333527/12277 
V 

0104AADO 	134075//18107 
V 

OLO4AFAO 	EU/1/16/1170/001 
V 

OLO4AFAO 	EU/1/16/1170/003 
V 

ENOXAPARINE ERC IN- 	0,20 	ML 	8,89410 
JVLST 6.000IE 
(60MG)/0,6ML WW 

ENOXAPARINE ERC IN- 	0,20 	ML 	8,89410 
JVLST 8.000IE 
(80MG)/0,8ML WW 

ENOXAPARINE ERC IN- 	0,20 	ML 	8,89410 
JVLST 8.000IE 
(80MG)/0,8ML WW 

DABIGATRAN ETEXI- 	2,73 STUK 	2,27500 
LAAT ACCORD CAP- 
SULE 110MG 

DABIGATRAN ETEXI- 	2,00 	STUK 	3,10227 
LAAT ACCORD CAP- 
SULE 150MG 

OPSUMIT 2,5 MG DIS- 	4,00 	STUK 	43,98571 
PERGEERBARE TABLET- 
TEN 

ALIPALMTIN CAPSULE 	2,00 	STUK 	5,89333 
10MG 

ALIPALMTIN CAPSULE 	0,67 	STUK 	17,68000 
30MG 

SLINDA 4 MG 	 1,00 STUK 	0,08071 
FILMOMHULDE TABLET- 
TEN 

VESOMNI TABLET MGA 	1,00 STUK 	1,95779 
6/0,4MG 

AMIKACINE EURECO- 	4,00 	ML 	5,24117 
PHARMA INJVLST 
250MG/ML FL 2ML 

VANCOMYCINE MIP IN- 	2000,00 	MG 	0,02389 
FUSIEPOEDER FLACON 
1000MG 

VANCOMYCINE MIP IN- 	2000,00 	MG 	0,02389 
FUSIEPOEDER FLACON 
500MG 

FINGOLIMOD ROCK- 	1,00 STUK 	61,60714 
MED PHARMA CAPSULE 
0,5MG 

ZOLADEX IMPLANTATI- 	1,00 STUK 	184,07590 
ESTIFT 3,6MG IN 
WWSP SAFESYSTEM 

PROGRAFT CAPSULE 
	

5,00 STUK 	2,84925 
1MG 

OLUMIANT 2 MG 
	

1,50 STUK 	18,32321 
FILMOMHULDE TABLET- 
TEN 

OLUMIANT 2 MG 
	

1,50 	STUK 	18,32321 
FILMOMHULDE TABLET- 
TEN 

Pagina 2 van 8 



OLO4AFAO 
V 

OLO4AFAO 
V 

OLO4AFAO 
V 

OLO4AFAO 
V 

OLO4AFAO 
V 

OLO4AFAO 
V 

OLO4AFAO 
V 

OLO4AFAO 
V 

OLO4AFAO 
V 

OLO4AFAO 
V 

OLO4AFAO 
V 

OLO4AFAO 
V 

OLO4AFAO 
V 

OLO4AFAO 
V 

ORO3ACCI-
DCV 

ORO3BBCID 
V 

2R06AEA0 
V 

2R06AEA0 
V 

2R06AXAO 
V 

2R06AXAO 
V 

OVO1AABO 
V 

EU/1/16/1170/004 

EU/1/16/1170/005 

EU/1/16/1170/007 

EU/1/16/1170/008 

EU/1/16/1170/009 

EU/1/16/1170/011 

EU/1/16/1170/012 

EU/1/16/1170/013 

EU/1/16/1170/015 

EU/1/16/1170/016 

EU/1/16/1170/002 

EU/1/16/1170/006 

EU/1/16/1170/010 

EU/1/16/1170/014 

134230//112058 

130614 

133995//13010 

134024//13010 

131240 

131241 

134287//118889  

OLUMIANT 2 MG 
FILMOMHULDE TABLET-
TEN 

OLUMIANT 2 MG 
FILMOMHULDE TABLET-
TEN 

OLUMIANT 2 MG 
FILMOMHULDE TABLET-
TEN 

OLUMIANT 2 MG 
FILMOMHULDE TABLET-
TEN 

OLUMIANT 4 MG 
FILMOMHULDE TABLET-
TEN 

OLUMIANT 4 MG 
FILMOMHULDE TABLET-
TEN 

OLUMIANT 4 MG 
FILMOMHULDE TABLET-
TEN 

OLUMIANT 4 MG 
FILMOMHULDE TABLET-
TEN 

OLUMIANT 4 MG 
FILMOMHULDE TABLET-
TEN 

OLUMIANT 4 MG 
FILMOMHULDE TABLET-
TEN 

OLUMIANT TABLET 
FILMOMHULD 2MG 

OLUMIANT TABLET 
FILMOMHULD 2MG 

OLUMIANT TABLET 
FILMOMHULD 4MG 

OLUMIANT TABLET 
FILMOMHULD 4MG 

STRIVERDI RESPIMAT 
INHOPL 2,5MCG/DO 
PATR 60D0+INH 

SCINORUS INHALPDR 
7MCG MET VERTICAL-
HALER 

ZYRTEC TABLET 
FILMOMHULD 10MG 

ZYRTEC TABLET 
FILMOMHULD 10MG 

FEXOFENADINE HCL 
VIATRIS TABLET 
OMHULD 120MG 

FEXOFENADINE HCL 
VIATRIS TABLET 
OMHULD 180MG 

ACARIZAX LYOPHI-
LISAAT V SUBL GE-
BRUIK 12 SQ-HDM  

1,50 STUK 18,32321 

1,50 STUK 18,32321 

1,50 STUK 18,32321 

1,50 STUK 18,32321 

0,75 STUK 36,64643 

0,75 STUK 36,64643 

0,75 STUK 36,64643 

0,75 STUK 36,64643 

0,75 STUK 36,64643 

0,75 STUK 36,64643 

1,50 STUK 18,32321 

1,50 STUK 18,32321 

0,75 STUK 36,64643 

0,75 STUK 36,64643 

2,00 DO 
	

0,61011 

1,00 STUK 1,49000 

1,00 STUK 0,50499 

1,00 STUK 0,50499 

1,00 STUK 0,50499 

0,67 STUK 0,75748 

1,00 STUK 3,30000 

Pagina 3 van 8 



ssiz,  
~ft' 

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde 
teksten: 

"OCO8CAA0 	102333 	 LERCANIDIPINE HCL 	0,50 	STUK 	1,30901 
✓ MYLAN TABLET 

OMHULD 20MG 

OCO8CAA0 	102333 	 LERCANIDIPINE HCL 	0,50 	STUK 	1,30901 	; 
✓ VIATRIS TABLET 

OMHULD 20MG 

"OGO4BDBO 115975 	 SOLIFENACINESUC- 	1,00 STUK 0,82981 
✓ CINAAT MYLAN TAB- 

LET FILMOMHULD 5MG 

OGO4BDBO 115975 	 SOLIFENACINESUC- 	1,00 STUK 0,82981 ; 
✓ CINAAT VIATRIS TABL 

FILMOMHULD 5MG 

"0301XAAP 124055 	 TEICOPLANINE 	200,00 MG 	0,23895 
✓ BRADEX INJ/INFPDR 

FL 200MG + SOLV 3ML 

0301XAAP 	124055 	 TEICOPLANINE DEMO 	200,00 	MG 	0,23895 	; 
✓ INJ/INFPDR FL 200MG 

+ SOLV 3ML 

"0301XAAP 124056 	 TEICOPLANINE 	200,00 MG 	0,23895 
✓ BRADEX INJ/INFPDR 

FL 400MG + SOLV 3ML 

0301XAAP 	124056 	 TEICOPLANINE DEMO 	200,00 	MG 	0,23895 	; 
✓ INJ/INFPDR FL 400MG 

+ SOLV 3ML 

"OLO2AEADI 	EU/1/23/1753/003 	DEGARELIX ACCORD 	0,67 	STUK 	276,11385 
✓ 120 MG PDR EN 

OPLMID V INJECTIE 

OLO2AEADI 	EU/1/23/1753/003 	DEGARELIX ACCORD 	0,67 	STUK 	276,11385 	; 
✓ INJPDR FLACON 

120MG + SOLV 
3ML+TB 

"OLO2AEADI 	EU/1/23/1753/001 	DEGARELIX ACCORD 	1,00 	STUK 	184,07590 
✓ 80 MG PDR EN 

OPLMID V INJECTIE 

OLO2AEADI 	EU/1/23/1753/001 	DEGARELIX ACCORD 	1,00 	STUK 	184,07590 
✓ INJPDR FLACON 80MG 

+SOLV 4,2ML+TB 

"4NO5AXAO 	104457 	 QUETIAPINE MYLAN 	1,50 	STUK 	2,64201 
✓ TABLET FILMOMHULD 

200MG 

4NO5AXAO 	104457 	 QUETIAPINE VIATRIS 	1,50 STUK 	2,64201 
✓ TABLET FILMOMHULD 

200MG 

"OSOlECAG 	101854 	 DORZOLAMIDE MYLAN 	0,30 	ML 	2,19630 
✓ OOGDRUPPELS 

20MG/ML FLACON 5ML 

OSOlECAG 	101854 	 DORZOLAMIDE VIA- 	0,30 	ML 	2,19630 
✓ TRIS OOGDRUPPELS 

20MG/ML FLACON 5ML 

Pagina 4 van 8 



"OSO1EEAG 	EU/1/23/1763/001 
	

CATIOLANZE, 50 
V 
	

MCG/ML OOGDRUP- 
PELS EMULSIE 

OSO lEEAG 	EU/1/23/1763/001 
	

CATIOLANZE OOGDR 
V 
	

EMULSIE 50MCG/ML 
FLACON 0,3ML 

"OVOlAABO 	125527//118889 
	

ACARIZAX LYOPHILIS- 
V 
	

AAT V ORAAL GE- 
BRUIK 12 SQ-HDM 

OVOlAABO 	125527//118889 
	

ACARIZAX LYOPHI- 
LISAAT V SUBL GE-
BRUIK 12 SQ-HDM 

3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd: 

0A09AAA0 
	

18311 
	

PANZYTRAT 10000 CAP- 
SULE MSR 

0A09AAA0 
	

13760 
	

PANZYTRAT 25000 CAP- 
V 
	

SULE MSR 

0A09AAA0 
	

108240 
	

PANZYTRAT GRANULAAT 
MSR 

1C01DAA0 100635 
	

ISOSORBIDEMONO- 
V 
	

NITRAAT TEVA RETARD 
TABLET MGA 60MG 

YCO7CBAO 15842 	ATENOLOL/CHLOORTALI- 
✓ DON SANDOZ TABLET 

50/12,5MG 

YCO7CBAO 15843 	ATENOLOL/CHLOORTALI- 
✓ DON SANDOZ TABLET 

100/25MG 

0C10AAA0 	35300 	FLUVASTATINE AURO- 
✓ BINDO CAPSULE 20MG 

0C10AAA0 	35301 	FLUVASTATINE AURO- 
✓ BINDO CAPSULE 40MG 

OGO4ACB0 	52232 	NITROFURANTOINE MC 
✓ APOTEX CAPSULE 100MG 

OHOlCBBP 	35046 	OCTREOTIDE HOSPIRA IN- 
JVLST 0,05MG/ML FLACON 
1ML 

OHOlCBBP 	35047 	OCTREOTIDE HOSPIRA IN- 
✓ JVLST 0,1MG/ML FLACON 

1ML 

OHOlCBBP 	35049 	OCTREOTIDE HOSPIRAIN- 
✓ JVLST 0,2MG/ML FLACON 

5ML 

OHOlCBBP 	35048 	OCTREOTIDE HOSPIRA IN- 
✓ JVLST 0,5MG/ML FLACON 

1ML 

0301DABP 	15264 	CEFUROXIM PCH INJECTIE- 
✓ POEDER FLACON 250MG 

0301DABP 	15264 	CEFUROXIM PCH INJECTIE- 
✓ POEDER FLACON 1500MG 

1,00 STUK 0,85267 

1,00 STUK 0,85267 

1,00 STUK 3,30000 

1,00 STUK 3,30000 

6,00 STUK 0,40319 

2,40 STUK 1,00796 

1,15 GRAM 2,09656 

1,00 STUK 0,54454 

1,00 STUK 0,32248 

1,00 STUK 0,64497 

3,00 STUK 0,55361 

1,50 STUK 0,92269 

2,00 STUK 0,28588 

14,00 ML 	8,68027 

7,00 ML 10,85034 

3,50 ML 21,70068 

1,40 ML 54,25170 

12,00 STUK 4,84941 

2,00 STUK 20,78320 

Pagina 5 van 8 



0301DABP 	15264 
V 

0JO1DHAP 	17864 
V 

0301DHAP 	17864 
V 

0301DHAP 	17864 

0301XAAP 	105369 
V 

0301XAAP 	105372 
V 

OL02ABAO 	6166 
V 

OLO2ABAO 	12120 
V 

OLO2BGA0 	100806 
V 

OMO3BXAO 	23864=12153 
V 

OMO3BXAO 	23865=12154 

ONO2AXAO 	22031 
V 

ONO2CCAO 	112367 

3NO5CGA0 	25109 
V 

2R06AXAO 	34134 
V 

CEFUROXIM TEVA IN- 	4,00 	STUK 	10,39160 
JECTIEPOEDER FLACON 
750MG 

MERONEM INJECTIE- 	8,00 	STUK 	9,15956 
POEDER FLACON 250MG 

MERONEM INJECTIE- 	4,00 	STUK 	18,31911 
POEDER FLACON 500MG 

MERONEM INJECTIE- 	2,00 	STUK 	36,63822 
POEDER FLACON 1000MG 

VANCOMYCINE PFIZER IN- 	2000,00 	MG 	0,02389 
FUSIEPOEDER FLACON 
500MG 

VANCOMYCINE PFIZER IN- 	2000,00 	MG 	0,02389 
FUSIEPOEDER FLACON 
1000MG 

PROVERA TABLET 100MG 	2,00 STUK 	0,64408 

PROVERA TABLET 500MG 	0,40 STUK 	2,68366 

LETROZOL ACTAVIS TAB- 	1,00 STUK 	4,71931 
LET FILMOMHULD 2,5MG 

BACLOFEN SANDOZ TAB- 	5,00 STUK 	0,14657 
LET 10MG 

BACLOFEN SANDOZ TAB- 	2,00 STUK 	0,36643 
LET 25MG 

TRAMADOL HCL PCH CAP- 	6,00 STUK 	0,20647 
SULE 50MG 

FROVATRIPTAN SANDOZ 	1,00 STUK 	6,21227 
TABLET FILMOMHULD 
2,5MG 

ZOLPIDEMTARTRAAT SAN- 	1,00 STUK 	0,19558 
DOZ TABLET FILMOMHULD 
10MG 

DA HOOIKOORTS LORATA- 	1,00 STUK 	0,50499 
DINE TABLET 10MG 

4. Aan onderdeel B worden de volgende regels toegevoegd: 

130811/152323 

131427//129963 

133866/13714 

129963 

GLUCOSE MEDCOR INJVLST 400MG/ML 
AMPUL 10ML 

HUMAAN HEP B-IMMUNOGL EUR-PH IN-
JVL 180IE/ML FL 1ML 

SYNTOCINON INJVLST 5IE/ML AMPUL 
1ML 

UMAN BIG INJVLST 180IE/ML FLACON 

Pagina 6 van 8 



5. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde 
teksten: 

MARAVIROC WAYMADE 150 MG 
FILMOMHULDE TABLETTEN 

MARAVIROC WAYMADE TABLET 
FILMOMHULD 150MG 

MARAVIROC WAYMADE 300 MG 
FILMOMHULDE TABLETTEN 

MARAVIROC WAYMADE TABLET 
FILMOMHULD 300MG 

131433 

131433 

131434 

131434 

6. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd: 

2697 	 BETNESOL LAVEMENT 0,05MG/ML FLA-
CON 100ML 

11509 	 CATHEJELL-S CATHETERSLIJM 

107278 	 CISATRACURIUM FRES KABI INJVLST 
2MG/ML 

121204 	 DARUNAVIR XIROMED TABLET 
FILMOMHULD 400MG 

EU/1/96/026/001 

EU/1/96/026/002 

EU/1/16/1170/001 

EU/1/16/1170/003 

EU/1/16/1170/004 

EU/1/16/1170/005 

EU/1/16/1170/007 

EU/1/16/1170/008 

EU/1/16/1170/009 

EU/1/16/1170/011 

EU/1/16/1170/012 

EU/1/16/1170/013 

EU/1/16/1170/015 

EU/1/16/1170/016 

EU/1/16/1170/002 

EU/1/16/1170/006 

EU/1/16/1170/010 

EU/1/16/1170/014  

INVIRASE CAPSULE 200MG 

INVIRASE TABLET FILMOMHULD 500MG 

OLUMIANT 2 MG FILMOMHULDE TABLET-
TEN 

OLUMIANT 2 MG FILMOMHULDE TABLET-
TEN 

OLUMIANT 2 MG FILMOMHULDE TABLET-
TEN 

OLUMIANT 2 MG FILMOMHULDE TABLET-
TEN 

OLUMIANT 2 MG FILMOMHULDE TABLET-
TEN 

OLUMIANT 2 MG FILMOMHULDE TABLET-
TEN 

OLUMIANT 4 MG FILMOMHULDE TABLET-
TEN 

OLUMIANT 4 MG FILMOMHULDE TABLET-
TEN 

OLUMIANT 4 MG FILMOMHULDE TABLET-
TEN 

OLUMIANT 4 MG FILMOMHULDE TABLET-
TEN 

OLUMIANT 4 MG FILMOMHULDE TABLET-
TEN 

OLUMIANT 4 MG FILMOMHULDE TABLET-
TEN 

OLUMIANT TABLET FILMOMHULD 2MG 

OLUMIANT TABLET FILMOMHULD 2MG 

OLUMIANT TABLET FILMOMHULD 4MG 

OLUMIANT TABLET FILMOMHULD 4MG 

Pagina 7 van 8 



ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 februari 2025. Indien de 
Staatscourant waarin deze regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 
1 februari 2025, treedt zij in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 
1 februari 2025. Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst. 

De Minister van Volksgezondheid, 
Welzijn en Sport, 

M. Agema 

Pagina 8 van 8 


